

Protokół nr 9 / 12

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy Powidz odbytego w dniu 6 lutego 2011 roku o godz. 13⁵⁰ w sali posiedzeń Urzędu Gminy Powidz i prowadzonego przez Hannę Bełdzikowską.- Przewodniczącą Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Uczestniczący w posiedzeniu członkowie komisji – zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu komisji wzięli również udział:

- Katarzyna Kędziora – Dyrektor Domu Kultury w Powidzu
- Magdalena Pajdała - osoba zajmująca się świetlicą opiekuńczo - wychowawczą w Powidzu;
- Radosław Czaplinski – Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego w Powidzu
- Joanna Kaczyńska - pracownik Urzędu Gminy Powidz
- Monika Średzińska – pracownik Urzędu Gminy Powidz (protokolantka)

Otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty dokonał i posiedzeniu przewodniczyła r. Hanna Bełdzikowska - Przewodniczący Komisji.

Radna Hanna Bełdzikowska - Przewodnicząca Komisji Oświaty powitała zebranych, stwierdziła quorum (w posiedzeniu Komisji uczestniczyło 4 członków Komisji na ogólną liczbę 5 - w posiedzeniu nie uczestniczył r. J. Gwit).

Po czym członkowie Komisji zaaprobowali porządek posiedzenia jednogłośnie, w brzmieniu (zgodnie z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu):

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
 3. Zapoznanie się z planami pracy Domu Kultury i świetlicy opiekuńczo – wychowawczej, Uczniowskiego Klubu Sportowego i Uczniowskiego Parafialnego Klubu Sportowego "Nicolaus" na okres ferii zimowych 2012 roku oraz z planami pracy tych instytucji na 2012 rok , a także z planem pracy Biblioteki Publicznej w Powidzu na 2012 rok.
 4. Inne sprawy (w tym rozpatrzenie wniosków o stypendium sportowe).
 5. Zakończenie posiedzenia Komisji.
-

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. Protokół z poprzedniego posiedzenia członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie bez odczytywania i bez uwag.

Ad. 3. W punkcie tym :

1. Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego w Powidzu – Radosław Czapliński przedstawił plan pracy UKS na okres ferii zimowych oraz kalendarz imprez na 2012 rok uzupełniając przedstawione przez siebie pisemne materiały dodatkowym komentarzem.

(Ww. materiały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.)

Ponadto Prezes UKS wspomniał, iż w czasie ferii organizuje zajęcia dopiero od godz. 11.00, gdyż wcześniejsza godzina zajęć skutkować mogłaby zbyt niską frekwencją dzieci i młodzieży. Odnośnie zajęć organizowanych podczas ferii p. R. Czapliński powiedział natomiast, w związku z zainteresowaniem zebranych, że wyjazd na basen będzie płatny - koszt to 6 zł za 1,5 godz. przebywania na basenie, a koszt dojazdu będzie pokryty ze środków własnych lub środków przewidzianych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok. Następnie w nawiązaniu do kalendarza imprez na 2012 rok p. R. Czapliński wyjaśnił, że poszczególne imprezy stanowią obecnie propozycje, które postara się zrealizować. Wspomniał też, że dość dużym zainteresowaniem cieszy się Turniej Piłki Siatkowej Old-Boy o Puchar Wójta Gminy Powidz, w którym uczestniczą osoby po 40-tym roku życia i dodatkowo w skład drużyny wchodzi 2 kobiety. Pan R. Czapliński dodał również, że zmierza się podnieść stawkę dla osoby prowadzącej zajęcia z 15 do 20 zł brutto, gdyż stawki te nie były już od długiego czasu zmieniane.

Po ogólnej przedmiotowej dyskusji przedstawione plany Komisja przyjęła do wiadomości bez uwag.

2. W nawiązaniu do planów pracy Parafialnego Uczniowskiego Klubu Sportowego "Nicolaus" w Powidzu, Monika Średzińska – pracownik Urzędu Gminy Powidz poinformowała, że zostały one dostarczone do biura Rady przez Prezesa Klubu – p. Marka Gazińskiego (Prezes Klubu ze względu na swoją pracę zawodową nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu Komisji), natomiast p. Radosław Czapliński poinformował, że w imieniu p. Marka Gazińskiego plany te członkom Komisji przedstawi.

Po czym, po zapoznaniu się z planami pracy UPKS "Nicolaus" i ogólnej przedmiotowej dyskusji, w związku z informacją zawartą na piśmie przez p. Marka Gazińskiego dotyczącą temperatury podczas zajęć na sali gimnastycznej, członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zdecydowali o wystąpieniu z wnioskiem do Wójta Gminy Powidz o zapewnienie odpowiedniej temperatury (ok. 16°C) na sali gimnastycznej przy ZSP w Powidzu podczas całych ferii, z uwagi na to, że zarówno w pierwszym, jak i drugim tygodniu na sali planowane są zajęcia sportowe. Komisja zaleciła też np.: skierowanie ogrzewania w większym stopniu na salę, a ograniczenie ogrzewania w pozostałej części budynku.

Następnie plany pracy UPKS "Nicolaus" członkowie Komisji przyjęli do wiadomości bez uwag i stanowią one załączniki do niniejszego protokołu.

3. Plan pracy Domu Kultury i świetlicy opiekuńczo - wychowawczej na okres ferii zimowych przedstawiły wspólnie p. Katarzyna Kędziora – Dyrektor Domu Kultury oraz p. Magdalena Pajdała - osoba zajmująca się świetlicą opiekuńczo - wychowawczą w Powidzu. Ponadto p. M. Pajdała przedstawiła plan pracy świetlicy opiekuńczo - wychowawczej na 2012 rok.

(Ww. materiały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.)

W ogólnej przedmiotowej dyskusji zwrócono uwagę na niską frekwencję podczas organizowanych zajęć i ogólną niechęć mieszkańców gminy do udzielania się społecznie i organizowania np. zabaw karnawałowych. Uznano też, że oferta Domu Kultury i świetlicy na okres ferii jest bogata, urozmaicona i każdy, kto ma chęć i możliwości znajdzie coś dla siebie. Ponadto p. M. Pajdała, w związku z zainteresowaniem zebranych wyjaśniła, iż plan zajęć na ferie będzie rozdysponowany na wioski, a rodzice będą mogli zapisywać swe dzieci na organizowane wyjazdy wcześniej i bezpośrednio telefonicznie pod numerem telefonu podanym w ogłoszeniach (p. M. Pajdała wspomniała przy tym o ograniczeniach finansowych dot. organizowanych wyjazdów, zwracając uwagę, że funduszy w jej dyspozycji jest zbyt mało, przez co obecnie ,co drugi wyjazd dzieci jest płatny)

Ponadto w toku dyskusji, p. K. Kędziora ponownie ponowiła apel o remont, modernizację Domu Kultury zwracając uwagę na jego zły stan.

Przedstawione sobie plany Komisja przyjęła do wiadomości bez uwag.

4. W nawiązaniu do plan pracy Biblioteki Publicznej w Powidzu na 2012 rok, M. Średzińska – pracownik Urzędu Gminy Powidz poinformowała, że zostały on dostarczony do biura Rady przez p. Lucynę Kasprzyk - Dyrektor Biblioteki. (Dyrektor Biblioteki ze względu na swoją pracę zawodową nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu Komisji).

Z planem pracy Biblioteki Publicznej członkowie Komisji zapoznali się indywidualnie, po czym przyjęło go do wiadomości bez uwag i stanowi one załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 4. W punkcie tym członkowie Komisji zajęli się rozpatrzeniem wniosków o stypendia sportowe.

Informację o osobach ubiegających się o stypendium sportowe przedstawiła zebranych p. Joanna Kaczyńska - pracownik Urzędu Gminy Powidz, na podstawie złożonych wniosków i zestawienia, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Ponadto p. J. Kaczyńska wskazała, iż zgodnie z Uchwałą Nr IX/ 39 /11 z dnia 25 maja 2011 roku Rady Gminy Powidz w sprawie regulaminu przyznawania i cofania okresowych stypendiów sportowych oraz przyznawania wyróżnień i wyróżnień z nagrodą za osiągnięcia sportowe dla zawodników, trenerów i działaczy sportowych - wniosek o przyznanie stypendium spełniający wymogi formalne podlega zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy Powidz i dodała, że propozycje członków Komisji zostaną przedstawione Wójtowi Gminy Powidz, a także swą opinię w tej kwestii wyrazi p. Bogdan Fijałkowski - koordynator ds. sportu w gminie.

Po czym po ogólnej przedmiotowej dyskusji, członkowie Komisji uznali, że właściwym będzie przyznanie wszystkim wnioskującym stypendium w takiej samej kwocie - po 200 zł miesięcznie i na okres 3 miesięcy. Ponadto członkowie Komisji zasugerowali, że takie rozdysponowanie dostępnych środków, wpłynie motywująco na wnioskujących sportowców, a także zaproponowali, by osoby te mogły składać ponownie swe wnioski w ciągu roku.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad. 5. W punkcie tym r. H. Bełdzikowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zamknęła posiedzenie Komisji - o godz. 14⁴⁵.

Protokołowała:
Sredzińska
Monika Sredzińska

Przewodnicząca Komisji
Hanna Bełdzikowska
Hanna Bełdzikowska